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Tillgången på bra belägna studentbostäder har visat sig

utgöra en viktig faktor för att behålla och förstärka

Göteborgs position som Sveriges mest attraktiva student-

stad. Under 2006 har nästan 800 nya studentbostäder till-

förts Göteborgsmarknaden av olika aktörer. För vår del

befarade vi att det skulle medföra vakanta bostäder

redan under hösten men så blev inte fallet, utan markna-

den tog till sig dessa nytillskott. En positiv effekt har

blivit att kötiderna till våra enkelrum minskat något. Det

känns bra att vår ambition att bygga ut bostadsbeståndet

givit resultat! 

När det gäller den framtida bostadsutvecklingen finns

inga givna svar. Sammantaget gjorde vi inför perioden

2005–2010 bedömningen att Göteborg behöver 3 000

fler studentbostäder om utvecklingen blir som hög-

skolorna redovisat. 1 000 fler studentbostäder baserat på

den initiala efterfrågan, 1 000 beroende på Chalmers

planerade expansion av internationella utbytesstudenter

och 1 000 baserat på den övriga expansionen 

2005– 2010 inom Chalmers och Göteborgs universitet.

Detta kan nu justeras ner till ca 2 500 på grund av

osäkerheten med expansionen av antalet internationella

studenter samt allmänt minskat söktryck.  

1 000 nya studentbostäder har byggts 2005–2006. 

Med tanke på hur många som färdigställts 2006 är

sannolikt behovet tillgodosett även för 2007. 

När jag nu satt mig för att summera 2006 samt att blicka

framåt, är det med stor tillfredställelse jag kan konstatera

att det blev ännu ett händelserikt och bra år för SGS

Studentbostäder. Vi har arbetat målmedvetet med att öka

kundnyttan för våra hyresgäster med focus på stora

underhållsåtgärder och en kamp för att hinna utnyttja de

så välbehövliga statliga investeringsstimulanserna till

nyproduktionen. Jag är mycket belåten med att vi med

en kunnig och effektiv organisation på ett förtjänstfullt

sätt klarat av att genomföra så mycket under året. 

Verksamhetsåret 2006 kan sammanfattas i utökade

underhållsinsatser, 102 nya lägenheter i Kviberg, mycket

arbete med att få igång de nya bostadsprojekten

Lindholmsallén och Guldhedstornet, oförändrad hyra

2006, kortare kötider, en bättre balans mellan tillgång

och efterfrågan på studentbostäder, och en bra utveck-

ling av vårt miljöarbete. 

Behov av fler studentbostäder? 
Vårt viktigaste strategiska mål är att: ”Ingen student 

skall behöva avstå från sin studieplats för att det inte

finns någon godtagbar bostad.” Vi har därför fortsatt vår

utbyggnadsplan under 2006 och utökat med ytterligare 

102 bostäder i Kviberg, vilket innebär att vi har expande-

rat med 2 067 bostäder under perioden 2000–2006, 

till totalt 6 743 bostäder. 

“Jag är mycket belåten
med att vi med en kunnig
och effektiv organisation
på ett förtjänstfullt sätt
klarat av att genomföra 
så mycket under året.”

VD har ordet

Årsredovisning 2006
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Under perioden 2008–2010 skulle det således behöva

färdigställas ca 500 lägenheter per år. 500 är under

produktion på Lindholmsallén (385 lgh) och i

Guldhedstornet (74 lgh), alla med inflyttning hösten

2008. Behovet därefter beror mycket på hur utveckling-

en för antalet internationella studenter blir. Redan nu i

vinter har Chalmers indikerat att det kan bli 200–300 fler

inom Mastersprogrammen till hösten. 

Ambitiösa underhållsplaner 
Flera stora underhållsprojekt som byte av loftgångar och

nya miljöhus i Rosendal, garage- och gårdsrenoveringar i

Olofshöjd, nya gruppkök på Kjellmansgatan och om-

byggnaden av daghemmet i Rosendal har genomförts

under året. 

För att leva upp till vårt mål att kontinuerligt utveckla

det befintliga bostadsbeståndet arbetar vi med att skapa

en långsiktig underhållsplan för de 10 närmaste åren.

Bland annat kommer balkonger, yttertak och resterande

parkeringsgarage i Olofshöjd att åtgärdas de närmaste

åren. På flera av våra områden blir det aktuellt med

badrumsrenoveringar och stambyten under perioden.

Yttertaket och ventilationsanläggningen skall bytas på

vår fastighet Kjellmansgatan. I Rosendal står vi inför

behov av att förnya samtliga lägenhetskök och ersätta

glasfasaderna med en modern och mer energisnål

konstruktion.

Underhållsarbetet skall även i fortsättningen styras av

verkliga behov. Underhållsplanen skall därför vara ett

hjälpmedel för en så noggrann underhållsplanering,

både tekniskt och ekonomiskt, som möjligt. 

Kviberg 3



Årsredovisning 2006

6

Den nya bostadspolitiken 
Parterna på bostadsmarknaden har länge efterfrågat ett

långsiktigt bostadsfinansieringssystem för att trygga en

stabil och hållbar bostadsförsörjning. Vad som nu skett

är istället att hela bostadssubventionssystemet avvecklas.

Avvecklingen av investeringsstöden och räntebidragen är

viktiga avsteg från principen om neutralitet mellan de

olika upplåtelseformerna, äganderätt, bostadsrätt och

hyresrätt. 

Förändringen kommer att påverka den planerade nypro-

duktionen av hyresrätter och studentbostäder. Man kan

grovt räkna med att produktionen av ”vanliga” hyres-

rätter kommer att halveras under de närmaste åren och

att i princip all start av nya studentbostäder i Sverige

ställs in 2007–2008. 

SGS Studentbostäder tackade under hösten nej till att

bygga 250 nya bostäder på Smörgatan i Kallebäck och

på Örebrogatan på Hisingen, baserat på att det skulle bli

ca 20% högre hyror i dessa projekt med hänsyn till de

nya förutsättningarna. Den betalningssvaga gruppen

studenter vill inte betala så höga hyror på dessa halv-

centrala lägen. 

I samband med att investeringsstimulansen upphörde

vid årsskiftet var man tvungen att påbörja betong-

gjutningen av bottenplattorna senast 31 december för 

att få dessa pengar. Detta har vi på SGS Studentbostäder

klarat för 385 lägenheter i Lindholmsallén och 74 lägen-

heter i Guldhedens norra vattentorn. 

Även den statliga bostadssubventionen räntebidrag skall

upphöra. Beslutet innebär att bidraget skall vara helt

borta 2012 efter att successivt ha reducerats varje år

under perioden. 

Som ni förstår kommer detta att få konsekvenser för

hyresnivåerna inom SGS Studentbostäder. Dessvärre 

går det inte att utlova något annat än att det kommer att

krävas fortsatta årliga hyreshöjningar då subventionerna

avvecklas. Enbart statens avveckling av räntebidragen Kviberg 3

Tvärstopp för 
nya studentbostäder
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kommer de närmaste 5 åren innebära en extra hyreshöj-

ning på 1% årligen. De bostadsföretag som gjort sin läxa

och byggt nytt när behovet varit stort under 2000-talet,

får nu surt uppleva vad konsekvensen blir för hyres-

gästerna, SGS Studentbostäder är ett av dessa företag. 

För kommande nybyggda lägenheter som ännu inte

startats kommer summan av uteblivna räntebidrag och

investeringsstimulanser att kräva en hyresnivå som

kommer att ligga avsevärt högre än dagens hyresnivå,

sannolikt 15–20% högre. 

SGS Studentbostäder försöker upplysa och påverka

beslutsfattarna om denna framtida situation. Utan

investeringsstöd eller bättre ekonomiska villkor för

studenterna kommer inte byggandet av studentbostäder

att bli särskilt omfattande under de närmaste åren.

Endast i extremt bra lägen kan det bli aktuellt att bygga

nya studentbostäder, där det möjligen kan finnas en

betalningsvilja som är tillräckligt stor. Antingen måste

studenterna få en bättre ekonomisk situation genom

utökade studiemedel eller genom ett riktat student-

bostadsbidrag. Eller så måste studentbostadsbranschen

få fortsatt statligt stöd till nya investeringar. Detta är en

oerhört viktig uppgift för oss de närmaste åren. 

Framtiden
Det känns oerhört skönt att vi lyckats säkerställa

villkoren för Lindholmsallén och Guldhedstornet så att

vi nu kan tillskapa strategiskt viktiga studentbostäder för

inflyttning hösten 2008. Därmed har vi ännu en gång ta-

git ansvar för att utveckla ”Kunskapsstaden Göteborg”.

Även om det i nuläget är en god balans mellan tillgång

och efterfrågan så måste vi planera för nya student-

bostäder. Vi vet att ungdomskullarna som föddes i bör-

jan på 90-talet är stora, så stora så att gruppen 20–24

åringar år 2012 är ca 30% större än för några år sedan.

Loftgångar Rosendal

Ny återvinningsstation

Studentbostadsföretagen
reagerar
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Givetvis har SGS Studentbostäder inte byggt sitt sista

hus, men just nu ser det dystert ut med hänsyn till den

framtida hyresutvecklingen. Vi hoppas att det under

2008 blir klara detaljplaner för Gibraltar (f d Matematiskt

Centrum) och Skansbergsprojektet. Dessa student-

bostadsprojekt ligger i verkligt efterfrågade lägen och

har sannolikt intresserade hyresgäster även vid en något

högre hyresnivå, baserat på sina bra lägen. 

För att nå framtida framgångar måste vi alla som arbetar

med att utveckla Kunskapsstaden Göteborg var och en

fortsätta att dra sitt strå till stacken och agera så att vi

tillsammans lyckas med att behålla en tätposition bland

studieorter i Sverige. Låt oss tillsammans kämpa för

SGS Veckobostäder

Underhållsåtgärder Olofshöjd

bättre ekonomiska villkor för alla studenter så att det

finns något kvar att leva av efter det att hyran betalats. 

Jag vill avsluta med att tacka vår personal, vår styrelse,

företrädare för Göteborgs Stad och alla våra samarbets-

partners för ännu ett gott år av samverkan och

samförstånd.

Göteborg i mars 2007

Mats Odersjö, VD
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UthyrningslÄget under Året 

De senaste Åren har GÖteborgs befolkning Ökat med ca 3 500 invÅnare per År. Under 2006 berÄknas 
befolkningen Öka med 5 000 invÅnare till 490 000 personer. Antalet bostÄder Ökade med 1 920 och 
av dessa var ca 800 studentlÄgenheter. Ombildningen av hyresrÄtter till bostadsrÄtter fortsÄtter och
ca 1 500 hyreslÄgenheter ombildades till bostadsrÄtter 2006 och 2 100 lÄgenheter ombildades 2005. 

EfterfrÅgan pÅ hyreslÄgenheter har varit fortsatt stor och vakanserna Är mycket fÅ i hela gÖteborgs-
regionen. Till skillnad frÅn fÖr nÅgra År sedan har rÖrligheten pÅ bostadsmarknaden Ökat vilket Är 
positivt fÖr alla som sÖker bostad. 

Uppskattningsvis studerade ca 60 000 personer nÅgon gÅng under Året vid GÖteborgs universitet
och Chalmers vilket gÖr GÖteborg till en av landets stÖrsta studentstÄder. Antalet hÖgskolestudenter 
har Ökat kraftigt under en lÅng rad År men Ökningen har nu planat ut. Mellan vÅrterminen 2005 och 
vÅrterminen 2006 har antalet registrerade studenter i grundutbildning minskat med 700 personer. 
Antalet internationella studenter har ocksÅ varit relativt konstant under 2006 men Chalmers har fÅtt
en kraftig Ökning av ansÖkningar till sina Mastersprogram till hÖstterminen 2007 vilket kan betyda en 
Ökning med 200 – 300 nya internationella studenter. 

FÖr SGS StudentbostÄders del befarade vi att de 800 nya studentbostÄderna skulle medfÖra vakanta 
bostÄder redan under hÖsten men sÅ blev inte fallet. DÄremot har tillskottet mÄrkts genom att 
kÖtiderna till vÅra enkelrum har minskat och att omflyttningarna har Ökat. KÖtiden till vÅra centrala 
lÄgenheter Är fortfarande lÅng, ca 3 – 4 År. 

¥rets studiekontroll gav 73 (71) uppsagda bostÄder. Under Året tecknades 3 161 hyresavtal i vÅrt 
befintliga bestÅnd vilket Är en Ökning med 263 mot fÖregÅende År. Av dessa var 544 (535) interna 
omflyttningar. Dessutom tecknades 102 hyresavtal fÖr Årets nytillkomna bostÄder.
Den genomsnittliga boendetiden minskade till 1,81 År (1,92). Minskningen beror pÅ att rÖrligheten
pÅ studentbostadsmarknaden har Ökat till fÖljd av de nya lÄgenheterna. 

I År har vi valt att inte ange det totala antalet registrerade i vÅr bostadskÖ. SkÄlet Är att antalet rusat i 
hÖjden och pÅ intet sÄtt speglar en efterfrÅgan pÅ bostÄder. Det Är istÄllet ett resultat av hur lÄtt det 
Är att registrera sig i vÅr kÖ via Internet. ¶kningen Är 425% sedan vi År 2000 infÖrde registrering via 
Internet. Vi ser att det blir allt stÖrre jÄmvikt mellan tillgÅng och efterfrÅgan pÅ studentbostÄder i takt 
med att det byggs nya studentbostÄder. 

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Boendetid i År 1,69 1,59 1,67 1,82 1,91 2,30 2,51 2,66 2,06 1,92 1,81

Lokaluthyrning

SGS StudentbostÄder hyr ut 54 kommersiella lokaler. HyresintÄkterna har uppgÅtt till 7 051 tkr (7 
409). Under Året har det tillkommit tvÅ lokaler i vÅrt nya hus i Kviberg vilka hyrts ut som servicebutik 
och restaurang. De stÄrker pÅ ett bra sÄtt nÄrservicen i omrÅdet. ¥rets minskning av lokalhyrorna 
beror pÅ en omdisposition av omrÅdeskontoren i OlofshÖjd dÄr vissa tomma lokalytor istÄllet byggts 
om till lÄgenheter. 

Inhyrda bostÄder 
Totalt hyr SGS StudentbostÄder 1 612 bostÄder av andra hyresvÄrdar. Dessa Är inhyrda bostÄder i 
vanliga bostadsomrÅden som hyrs med lÖpande hyresavtal, blockhyresavtal av hela eller delar av
hus och ett litet antal tillfÄlliga bostÄder som hyrs pÅ korta tidsbegrÄnsade avtal.
I tabellen ”BostÄder i fÖrvaltning” finns samtliga inhyrda bostÄder listade. 
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Under Året har fÖljande fÖrÄndringar skett: 

Nya Varvet 
PÅ Nya Varvet har vi hyrt 22 elevbostÄder pÅ tidsbegrÄnsade hyresavtal av Nordiska hÖgskolan
fÖr folkhÄlsovetenskap. De sista 15 elevbostÄderna ÅterlÄmnades den 1 januari 2006. 

VÄxelmyntsgatan
PÅ VÄxelmyntsgatan hyr vi av Bostads AB Poseidon paviljonger som tidigare anvÄnts som 
evakueringslÄgenheter vid ombyggnader i omrÅdet. Vi har nu beslutat att upphÖra med
denna inhyrning och ÅterlÄmnar paviljongerna i takt med att vÅra hyresgÄster flyttar.
Under Året har 16 bostÄder lÄmnats tillbaka och det ÅterstÅr nu 23 bostÄder i omrÅdet. 

VÄstra FrÖlunda 
I VÄstra FrÖlunda har vi av Bostads AB Poseidon hyrt in 8 enkelrum i tvÅ stÖrre lÄgenheter.
Totalt har vi nu i VÄstra FrÖlunda 125 enkelrum i stÖrre lÄgenheter som samtliga hyrs ut till
Chalmers fÖr internationella studenter. 

SGS VeckobostÄder 

SGS VeckobostÄder hyr ut mÖblerade rum till tillfÄlliga besÖkare i GÖteborg. Verksamheten bestod 
under 2006 av 80 rum belÄgna pÅ OlofshÖjd. 

IntÄkterna har legat nÅgot lÄgre jÄmfÖrt med fÖregÅende År, likasÅ belÄggningen som hamnade pÅ 
49%. Kostnadsbesparingar har dock gjort att resultatet trots det blev positivt. Vi satsar pÅ att fÅ 
gÄsterna att bo lÄngre perioder och dÄrmed sÄnka stÄdkostnaden som varit en stor utgift, dessutom 
har vi bytt stÄdbolag under Året. 

Under 2006 byggdes 14 lÄgenheter om 2 - 3 r o k som kommer att hyras ut veckovis. De fullt 
mÖblerade och utrustade lÄgenheterna innebÄr att VeckobostÄder tar ett litet, men spÄnnande steg
in pÅ marknaden fÖr hotellÄgenheter under 2007. BedÖmningen Är att det finns en stor potential pÅ 
detta omrÅde. 

¥rets vinst blev 798 tkr (160). 

Boinflytande – fÖrtroenderÅd – kontaktkommittÉ – fritidsverksamhet 

Ett viktigt forum fÖr mÅnga nyinflyttade studenter som sÖker kontakt med grannar och blivande 
kamrater Är fÖrtroenderÅdet. Denna ideella fÖrening som bildas av de boende i huset ger stora 
mÖjligheter att skapa en bra gemenskap och sammanhÅllning. 

¤ven fÖr SGS StudentbostÄder Är fÖrtroenderÅdet till stor nytta. Vi trÄffas fyra gÅnger per År fÖr att 
informera och diskutera om fÖrvaltningsfrÅgor, budgeterade underhÅllsÅtgÄrder samt aktiviteter och 
ÅtgÄrder som stÄrker trivsel och engagemang. 

En viktig punkt Är utformning och drift av de gemensamma lokalerna. Vi Ägnar mycket tid och 
resurser fÖr att skapa attraktiva lokaler i vÅra hus. SpÄnnande exempel pÅ detta Är bio, gym, matsal, 
biljardrum och den kanske mest klassiska av de alla, studentpuben. 

Engagemanget och intresset frÅn studenterna har naturligtvis varierat Över tiden men vi mÄrker ett 
Ökat engagemang och en vilja att skapa en bra gemenskap i vÅra hus. 

I vÅrt omrÅde Rosendal finns en kontaktkommittÉ som pÅ motsvarande sÄtt driver gemensamma 
lokaler och aktiviteter Även fÖr de i omrÅdet som inte Är studenter. 

Verksamheten finansieras av en fÖrtroenderÅdsavgift som varierar mellan 9 och 35 kronor per mÅnad 
och tas ut via hyresavin efter hyresgÄsternas beslut. 
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Internationellt studentutbyte 

Sedan 1992 har SGS StudentbostÄder avtal med GÖteborgs universitet och Chalmers om bostÄder
till utbytesstudenter. Antalet utlÄndska studenter som vill komma till GÖteborg Ökar År frÅn År.
En av orsakerna Är den satsning som Chalmers gÖr pÅ engelsksprÅkiga mastersprogram. 

FÖrturerna fÖr de internationella utbytesstudenterna Är begrÄnsade till maximalt 20% av 
enkelrummen i ett omrÅde och maximalt 15% av vÅra samtliga bostÄder. FÖr Medicinarebergets 
internationella studenthem skall 50% av enkelrummen anvÄndas till internationella fÖrturer. 

Vid Årsskiftet var 920 (927) bostÄder reserverade fÖr internationella utbytesstudenter. Det motsvarar 
14% av vÅra bostÄder och 21% av enkelrummen i ordinarie bostadsbestÅnd. 

HyresfÖrhandlingar

FÖr 2006 gjordes inga Ändringar av hyresnivÅerna.

FrÅn den 1 januari 2007 hÖjdes bostadshyrorna med 2,8 %. LÄgenheter dÄr el ingÅr i hyran fick en 
ytterligare hÖjning med 15 kr/kvm/År. P-platser och garage hÖjdes med 10 – 30 kr/mÅn beroende
pÅ lÄge och standard medan IT-avgiften Är ofÖrÄndrad med 180 kr/mÅn. 

De studentlÄgenheter som SGS hyr in frÅn andra fastighetsÄgare fick samma hÖjning som 
fastighetsÄgaren hÖjde sina Övriga bostÄder med. 

UnderhÅll – Reparation – StandardfÖrbÄttringar 

UnderhÅllskostnaden fÖr 2006 uppgick till 37,3 mkr (27,8). VÅr budget fÖr 2006 var 37,1 mkr. Vi Är 
nÖjda med den goda ÖverensstÄmmelsen mellan budget och utfall. Vi konstaterar att volymen pÅ 
underhÅllsÅtgÄrder Är den stÖrsta nÅgonsin fÖr SGS StudentbostÄder. 

Flera stora underhÅllsprojekt som loftgÅngar och miljÖhus i Rosendal, garage- och gÅrdsrenovering
i OlofshÖjd, gruppkÖk pÅ Kjellmansgatan och ombyggnaden av daghemmet i Rosendal har 
tillsammans med det ordinarie underhÅllsarbetet inneburit Årets hÖga nivÅ.

Miljonprogrammets bostÄder krÄver omfattande underhÅllsÅtgÄrder efter 30 – 40 År. Vi Är vÄl framme 
med ÅtgÄrder i vÅra stora omrÅden OlofshÖjd och Rosendal. Avloppsstammar och parkeringsgarage 
har tidigare renoverats i Rosendal. Balkonger, tak och parkeringsgarage i OlofshÖjd har och skall 
ÅtgÄrdas de nÄrmaste Åren. 

FÖr att kunna leva upp till vÅr ambition att underhÅlla, utveckla och fÖrÄdla nuvarande byggnads-
bestÅnd parallellt med den planerade nyproduktionen arbetar vi intensivt med att skapa en 
underhÅllsplan. De ÅtgÄrder som kommer att ingÅ i underhÅllsplanen skall, efter styrelsens beslut, 
integreras i det ordinarie budgetarbetet fÖr de kommande 10 Åren. 

Kostnaden fÖr vÅra reparationer fortsÄtter glÄdjande nog nedÅt. ¥rets utfall pÅ 8,6 mkr understiger 
2005 Års kostnad med 0,9 mkr. LÅngsiktigt hoppas vi pÅ att vÅra stora underhÅllsinsatser skall pressa 
ned reparationskostnaderna ytterligare. 

LoftgÅngar och miljÖhus i Rosendal 
I Rosendal byter vi ut samtliga utvÄndiga loftgÅngar. LoftgÅngen breddas sÅ att tillgÄngligheten 
fÖrbÄttras, fasaden byts och vÄggen tillÄggsisoleras och nya treglasfÖnster och ny tamburdÖrr 
monteras.

Vi stÄnger de gamla sopnedkasten och bygger nya miljÖhus pÅ gÅrdarna som ger mÖjlighet till 
kÄllsortering i flera fraktioner.

Den totala kostnaden berÄknas uppgÅ till 58 mkr varav 51% utgÖr investering och 49% belastar 
driften. Projektet fÄrdigstÄlls sommaren 2007. 
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GruppkÖk Kjellmansgatan 
VÅra 24 gruppkÖk pÅ Kjellmansgatan har totalrenoverats under Året. Projektet pÅbÖrjades i slutet av 
2005. Samtliga kÖk har fÅtt nya ytskikt och installationer. Vitvaror och skÅpsinredning Är utbytta och 
kompletterade.

I vÅr Årliga kundundersÖkning fÅr bostÄder med gemensamma kÖk fÖrhÅllandevis lÅga betyg och att 
hÖja standarden och skapa en bra funktion i gruppkÖken skall fÖrhoppningsvis Öka trivseln fÖr vÅra 
hyresgÄster.

Den totala kostnaden uppgÅr till 4,2 mkr. 

Parkeringsgarage och gÅrdar i OlofshÖjd 
VÅrt projekt med renovering av parkeringsgarage och ny utemiljÖ pÅ gÅrdar i OlofshÖjd som startade 
2004 nÄrmar sig sitt slut. 2006 utfÖrdes ombyggnad av P-dÄck fÖr 5,7 mkr och gÅrdsrenovering fÖr
8,4 mkr. 2007 har vi budgeterat ÅtgÄrder fÖr 6,9 mkr och År 2008 fÄrdigstÄlls projektet med ÅtgÄrder 
fÖr ca 1,5 mkr i ett mindre garage. Vi Är mycket nÖjda med resultatet och vÅra hyresgÄster fÅr en 
fantastiskt fin utemiljÖ pÅ gÅrdarna med cykelparkering, soldÄck och grillplats.

Den totala kostnaden bedÖmer vi till ca 36 mkr. 

FÖljande stÖrre arbeten har utfÖrts under Året. 

OlofshÖjdsgruppen
- Uppgradering kabel-TV nÄt. 
- Nya tegeltak.
- Byte sanitetsutrustning i badrum. 
- Nya frysskÅp och jordade uttag. 
- Nya maskiner i tvÄttstugor. 
- Periodiska mÅlnings- och mattlÄggningsarbeten. 
- Renovering utvÄndiga trappor. 
- Nya belysningsarmaturer i garage och kÄllare. 

Johannebergsgruppen
- Periodiska mÅlnings- och mattlÄggningsarbeten. 
- Fasadrenovering, Volrat Tham.
- Ny aktiv utrustning i datanÄtet, Volrat Tham. 
- Cykelrum, Viktor Rydberg. 
- Maskiner i tvÄttstuga, Viktor Rydberg. 
- Nya kÄllarfÖrrÅd, Rotary.
- Reparation av P-dÄck och nya cykelparkeringar, Rotary. 
- IP-porttelefon, Johannebergs vattentorn.
- GruppkÖk, Kjellmansgatan.
- Maskiner i tvÄttstugor, Kjellmansgatan. 
- LoftgÅngar, Rosendal.
- DÖrrar till barnvagnsrum, Rosendal. 
- UtvÄndiga dagvattenledningar, Rosendal.
- Nytt lÅssystem, Rosendal. 

Utlandagruppen
- ExtralÅs till lÄgenheter, Ceres. 
- Ny utvÄndig gÅngvÄg, Ceres. 
- MÖbler till inhyrda omrÅden. 
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Investeringar

Den totala investeringsvolymen under 2006 uppgick till 106 mkr (125). 

Fastighetsinvesteringarna uppgick till 86 mkr. De stÖrsta projekten utgÖrs av ombyggnader och 
standardfÖrbÄttringar pÅ OlofshÖjd med 30 mkr och pÅ Rosendal med 17 mkr. Kviberg etapp 3
har fÄrdigstÄllts till en total kostnad pÅ 74 mkr varav 22 mkr faller pÅ 2006. Vidare har LindholmsallÉn 
pÅbÖrjats och 20 mkr har nedlagts under Året. 

Investeringarna i inventarier blev sammanlagt 6 mkr.

Byggnadsverksamhet

Kviberg 3 
Den 1 maj 2006 fÄrdigstÄlldes vÅr tredje etapp av nya studentbostÄder i Kviberg. Totalt har vi nu 
uppfÖrt 513 studentbostÄder inom det gamla regementsomrÅdet. Samtliga etapper har varit mycket 
lÄtta att hyra ut och att omrÅdet Är attraktivt bekrÄftas av vÅr kundundersÖkning dÄr bostÄderna fÅr 
hÖga poÄng. 

Den senaste etappen innehÅller fÖrutom bostÄder tvÅ lokaler som hyrts ut till restaurang och 
servicebutik, till gagn fÖr de boende som fÅr en bra nÄrservice. I huset finns ocksÅ gemensamma 
lokaler, bl a gym, matsal, biljardrum och TV-rum. Dessa kan nyttjas av samtliga studenter boende i 
Kviberg.

I syfte att fÖrbÄttra vÅra rutiner vid inflyttning genomfÖrde vi en attitydundersÖkning riktad till 
nyinflyttade hyresgÄster i Kviberg etapp 3. GlÄdjande kan vi konstatera att vi fick mycket hÖga
betyg inom fÖljande omrÅden. 

 Helhetsattityd till boendet.

 Helhetsattityd till hyresvÄrden.

 Helhetsattityd till SGS StudentbostÄders agerande i samband med inflyttning.

De 102 lÄgenheterna fÖrdelar sig pÅ 84 st 1 rok, 6 st 2 rok och 12 st 3 rok. Noterbart Är att tvÅorna 
och treorna hyrdes ut fÖrst vilket bekrÄftar att vÅr inriktning med hÖgre andel stÖrre lÄgenheter i vÅra 
projekt Är riktig. 

Den totala investeringen uppgÅr till 74,1 mkr. 

Ombyggnad gamla huvudkontoret 
Efter att huvudkontorets verksamhet i bÖrjan av 2006 flyttade Över till Kaserntorget beslÖts det att 
bygga om de tomstÄllda lokalerna i OlofshÖjd. 

Sedan tidigare fanns det ett behov av utbyggnad och modernisering av omrÅdeskontoren fÖr 
OlofshÖjds- och Utlandagruppen. Ett starkt ÖnskemÅl frÅn VeckobostÄder att kunna erbjuda kunderna 
stÖrre lÄgenheter med hÖgre standard sÅg vi som ett positivt inslag fÖr att lÅngsiktigt utveckla 
verksamheten.

Investeringsbeslutet kom dÄrfÖr att omfatta ett nytt omrÅdeskontor fÖr OlofshÖjds- och 
Utlandagruppen samt 14 nya lÄgenheter till VeckobostÄder. Hiss installerades i trapphuset fÖr att ge 
full tillgÄnglighet. I de lokaler som lÄmnades av omrÅdeskontoren bygger vi under 2007 Åtta 
studentlÄgenheter. Projektet pÅbÖrjades i maj 2006 och omrÅdeskontoren samt VeckobostÄder tog 
de nya lokalerna i bruk runt Årsskiftet. 

OmrÅdeskontoren har nu en rationell och modern disposition med mÖjlighet att utvecklas och 
expandera under de nÄrmaste Åren. VeckobostÄder har med de nya lÄgenheterna, 4 st 3 rok
samt 10 st 2 rok, fÅtt en mÖjlighet att erbjuda moderna ”fÖretagsbostÄder”. 

Den totala investeringen berÄknas uppgÅ till 21 mkr. 
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LindholmsallÉn

Mitt i GÖteborgs just nu mest expansiva omrÅde inom arbete, studier, forskning och bostÄder bygger 
vi ett studentbostadshus med 385 lÄgenheter. 

Med adress LindholmsallÉn kommer hÖgskolestudenterna att erbjudas ett attraktivt boende granne 
med Campus Lindholmen och IT-universitetet. 

VÄster om vÅr fastighet pÅgÅr planarbete fÖr ytterligare bostÄder. PÅ andra sidan LindholmsallÉn
planeras det fÖr ett nytt hotell och i SannegÅrdshamnen inre del blir det butiker och samhÄllsservice. 

De 385 lÄgenheterna fÖrdelar sig pÅ 214 st 1 rok om 27 kvm, 73 st 2 rok om 42 – 50 kvm samt 98 st
3 rok om 61 – 66 kvm. Inflyttningen Är planerad till hÖstterminens start 2008. 

Den totala investeringen berÄknas uppgÅ till 319 mkr. 

Guldhedstornet

Sedan 1996 har SGS StudentbostÄder i olika omgÅngar fÖrsÖkt att skapa studentbostÄder i ett av 
GÖteborgs mest spÄnnande lÄgen, Guldhedens norra vattentorn. Projektet har av olika anledningar, 
frÄmst ekonomiska, inte varit mÖjligt att genomfÖra. 

2002 hittade vi den utformning som medgav en acceptabel projektekonomi och startade ett 
detaljplanearbete som efter regeringens beslut vann laga kraft i september 2006. 

Vi har fÖrvÄrvat tornet av det kommunala fastighetsbolaget Kigab samt kÖpt till mark av
GÖteborgs kommun. 

Efter ombyggnad kommer tornet att innehÅlla 70 lÄgenheter om 1 rok pÅ 28 – 32 kvm samt
4 lÄgenheter om 2 rok pÅ 39 – 44 kvm. Inflyttningen Är berÄknad till den 1 november 2008. 

Den totala investeringen berÄknas uppgÅ till ca 62 mkr. 
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Personal

Antal anstÄllda i medeltal 

Antal anstÄllda Antal Årsarbetare 

2006 2005 2006 2005

Administrativ personal, kvinnor 23 20 22,1 19,5
Administrativ personal, mÄn 20 21 18,5 18,9

Fastighetspersonal, kvinnor 4 4 3,2 3,2
Fastighetspersonal, mÄn   24    19 21,0      19,0

71 64 64,8 60,6

Personalkostnader, tkr 
2006 2005

Styrelse och VD 1 429 1 312
TjÄnstemÄn 14 792 13 400
Fastighetspersonal 6 392 5 529
Pensionskostnader 1 914 2 144
¶vriga sociala kostnader 7 768 6 608

32 295 28 993

Personalutveckling

Utbildning
Kompetensutveckling Är fortsatt ett viktigt omrÅde, dock har  satsningen under 2006 legat pÅ en 
nÅgot lÄgre nivÅ jÄmfÖrt med 2005. Den totala kostnaden fÖr 2006 uppgÅr till 312 tkr (536), vilket 
motsvarar ca 5 tkr per anstÄlld. Utav den totala kostnaden pÅ kompetensutveckling ligger den
stÖrsta delen 169 tkr pÅ omrÅdesfÖrvaltning/fastighetsskÖtsel.

PÅ den administrativa sidan har kurser i bl a hyresjuridik, fastighetstaxering, miljÖanpassad 
upphandling, personal- o lÖnesystem, radon, miljÖbalken och tryckkÄrlsfÖreskrifter genomfÖrts. 

Bland fastighetsskÖtarna har kurser i heta arbeten, elteknik, praktisk elteknik, elkurs med begrÄnsad 
behÖrighet 2 (BB2), och avflyttningsbesiktning genomfÖrts.

En fÖretagsanpassad utbildning i engelska genomfÖrdes fÖr hela fÖretaget under vÅren. 

FriskvÅrd
Under 2006 har SGS StudentbostÄder tillsammans med AffÄrshÄlsan fortsatt att fÖlja upp det 
hÄlsoprojekt som startade 2005. UppfÖljningssamtal har gjorts med personalen och vi har
ocksÅ utbildat en hÄlsoinspiratÖr i personalgruppen. Detta har lett till en stÖrre motionsbenÄgenhet 
och hÄlsomedvetenheten pÅ fÖretaget Är god. Vissa punktinsatser har ocksÅ gjorts bland personalen. 

Dock kan vi konstatera att den totala sjukfrÅnvaron 2006 har stigit till 2,6 %, frÅn en lÅg nivÅ 2005 pÅ 
1,59 %. Detta beroende pÅ att nÅgra personer varit lÅngtidssjukskrivna under Året. KorttidsfrÅnvaron
d v s frÅnvaro under 60 dagar ligger pÅ endast 1,48% fÖr hela fÖretaget. 

Motion och friskvÅrd Är fortsatt subventionerat av SGS StudentbostÄder och under 2006 utnyttjade
40 (35) anstÄllda denna fÖrmÅn.
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SjukvÅrdsfÖrsÄkring
SGS StudentbostÄders personal erbjuds fortsatt att teckna en privat sjukvÅrdsfÖrsÄkring mot 
bruttolÖneavdrag. Denna fÖrmÅn utnyttjades av 14 anstÄllda. 

FÖreningar
SGS StudentbostÄder stÖdjer ekonomiskt personalens Kamratklubb som verkar fÖr sammanhÅllning 
och gemenskap inom fÖretaget. Under 2006 har ett flertal arrangemang genomfÖrts sÅsom skidresa, 
besÖk pÅ fotbollsmatcher, krÄftskiva, julfest, innebandy, beachvolleyboll mm. 

Den andra fÖreningen pÅ SGS StudentbostÄder Är KonstfÖreningen dÄr den mycket uppskattade 
Årliga utlottningen hÖlls i december. 

Personalstugor
Som ett led i att stimulera personalen har SGS StudentbostÄder en andelsstuga i BRF 
Gullholmsbaden fÖr Året runt bruk, samt tvÅ andelsveckor i  BRF FjÄllien i Storlien. Personalen har 
mÖjlighet att hyra stugorna till fÖrmÅnligt pris fÖr avkoppling och rekreation. 

Personaldagar
Under 2006 lades vÅrens personaldagar med konferens pÅ Gullholmen, samt hÖstens personaldag 
med konferens i GÖteborg. 

PersonalenkÄt
I april 2005 genomfÖrdes en personalenkÄt bland all personal i samarbete med ArbetslivstjÄnster.
De handlingsplaner som samtliga grupper tog fram fÖr ett aktivt fÖrbÄttringsarbete inom den egna 
gruppen samt fÖr nÄrmsta chef har fÖljts upp under 2006, och resultatet av dessa sammanfattades
och presenterades pÅ personaldagen i oktober. 

FÖrvaltningsuppdrag

SGS StudentbostÄder fÖrvaltar ekonomiskt och tekniskt en fastighet pÅ Lennart Torstenssonsgatan 2 
med 38 studentbostÄder Åt Stiftelsen Dan BrostrÖmhemmet fÖr Studerande Ungdom.

MiljÖarbete

MiljÖarbetet i fÖretagets olika verksamheter bedrivs pÅ ett aktivt sÄtt. Medvetenheten om miljÖn och 
vÅr pÅverkan pÅ den har Ökat hos alla medarbetare. FÖr andra gÅngen blev vi omdiplomerade
fÖr vÅrt miljÖarbete av GÖteborg Stad. Diplomeringen Är en kvalitetsstÄmpel pÅ att vi bedriver vÅrt 
miljÖarbete strukturerat och aktivt. 

VÅr miljÖansvariga skÖter det lÖpande miljÖarbetet och ansvarar fÖr kommunikation och information 
avseende miljÖfrÅgor bÅde externt och internt. 

InfÖr diplomeringen 2006 uppnÅdde vi miljÖmÅlen fÖr 2006 och satte upp tre nya. 

1. Energi – den genomsnittliga, klimatkorrigerade energianvÄndningen fÖr
uppvÄrmning och varmvattenberedning per kvadratmeter bostads- och
lokalyta, skall minska med 5% inom 5 År. 

2. Radon – ÅtgÄrder pÅ grund av fÖrekomst av radon i nÅgra av vÅra 
fastigheter.

3. Kontorsmaterial – att minska vÅr konsumtion av kontorsmaterial 
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Vi har under Året bland annat arbetat med 

 Att uppdatera kemikalielistan och informera om fÖrÄndringarna samtidigt
som en internkontroll har utfÖrts med positivt resultat.

 Som ett led i vÅr Energi- och resurssparplan har vi fortsatt vÅr energiutvÄrdering
av fastigheter, med de tvÅ fastigheterna pÅ Volrat Tham. EnergiutvÄrderingen
skall ligga till grund fÖr energibesparande ÅtgÄrder.

 Vi har gjort en lÅgflÖdesinjustering av vÄrmesystemen pÅ Postgatan, Ostkupan,
Kviberg 3 samt en fastighet pÅ OlofhÖjd fÖr att spara energi. Det Är dock fÖr
tidigt att se nÅgot resultat Ännu. 

 Vi har installerat och kopplat prognosmottagare till vÄrmesystemen pÅ Kviberg 1,
Birger Jarl och Odin. Den automatiska regleringen av vÄrmen i bostÄderna blir
effektivare om den tar hÄnsyn till kommande vÄderomslag. Genom att i fÖrvÄg
Öka eller minska vÄrmen till elementen beroende pÅ om det ska bli kallare eller
varmare ute, sÅ gÅr det att hÅlla en jÄmnare temperatur inomhus, samtidigt som
energianvÄndningen minskar. 

 Vi har genomfÖrt en mÄtning av radon i alla vÅra fastigheter. Resultatet var i stort
positivt, dock har vi nÅgra fastigheter med fÖrhÖjda radonvÄrden pÅ Kjellmansgatan,
i OlofshÖjd och i Rosendal. I fastigheter med fÖrhÖjda radonhalter har vi gjort en
inventering och upprÄttat ÅtgÄrdsfÖrslag. PÅ Kjellmansgatan har de fÅtalet lÄgenheter
med fÖrhÖjda vÄrden alla ÅtgÄrdats. PÅ OlofshÖjd och Rosendal har vi endast ÅtgÄrdat
ett antal testlÄgenheter fÖr att fÅ bekrÄftelse pÅ att ÅtgÄrden fungerar innan Övriga
lÄgenheter ÅtgÄrdas. 

MiljÖpolicy

SGS StudentbostÄder skall aktivt arbeta fÖr att vÅr verksamhet, med att bygga och fÖrvalta fastigheter 
bedrivs med sÅ liten negativ pÅverkan pÅ miljÖn som mÖjligt fÖr att bidra till en lÅngsiktig och hÅllbar 
utveckling av vÅrt samhÄlle. 

Detta uppnÅs genom att vi 

  - uppfyller och om mÖjligt ÖvertrÄffar stÄllda lagkrav, fÖrordningar och fÖreskrifter. 
  - tar del av ny teknik och nya kunskaper samt stÄndigt fÖrbÄttrar vÅrt miljÖarbete. 
  - har en hÖg miljÖmedvetenhet hos personal och leverantÖrer. 
  - ger fÖrutsÄttningar fÖr vÅra hyresgÄster att leva miljÖanpassat. 
  - vÄljer produkter, material och leverantÖrer med miljÖhÄnsyn.
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Ekonomi

Det ekonomiska utfallet fÖr 2006 har minskat beroende pÅ den stora satsningen pÅ 
underhÅllsÅtgÄrder. Resultatet efter finansiella poster blev 3,9 mkr (13,5).

UnderhÅllsÅtgÄrderna har 2006 Ökat enligt budget med 10 mkr till totalt 37 mkr.
En stor del av fastighetsbestÅndet Är nu 30 – 40 År gammalt och behÖver ett fortsatt ambitiÖst 
underhÅllsprogram. FÖr 2007 budgeteras underhÅllsÅtgÄrder fÖr 33 mkr, vilket vi ser som en normal 
underhÅllsnivÅ de nÄrmaste Åren. 

FastighetsfÖrvaltningens rÄntekostnader Ökade under 2006 till 45 mkr (43) och lÅneportfÖljen har Ökat 
till 1 189 mkr (1 112). RÄntenivÅn fÖr lÅneportfÖljen har varit 4,0% (4,0) i genomsnitt under 2006 
medrÄknat kostnaderna fÖr derivatinstrument. Vid Årsskiftet var rÄntenivÅn 4,1%. RÄntebindningstiden 
var 2,7 År. 

I januari 2007 gjordes rÄntebindningar som fÖrlÄngde rÄntebindningstiden till 4,2 År och portfÖljens 
snittrÄnta Ökade dÅ till 4,3%. Om rÄntan gÅr upp 1% rÄknat utifrÅn en reporÄnta pÅ 3,25% sÅ Ökar 
rÄntekostnaderna med 0,6 mkr pÅ ÅrsnivÅ.

Det egna kapitalet har Ökat till 99,7 mkr (97,4), inklusive obeskattade reserver med avdrag fÖr 
uppskjuten skatt. Soliditeten har minskat till 7,2% (7,5) beroende pÅ att balansomslutningen Ökat med 
88 mkr till 1 378 mkr. 

Under 2004 vÄrderades samtliga fastigheter/tomtrÄtter av extern vÄrderingsman. MarknadsvÄrdet 
bedÖmdes till drygt 900 mkr Över det bokfÖrda vÄrdet. Om man anvÄnde det bedÖmda 
marknadsvÄrdet istÄllet fÖr det bokfÖrda vÄrdet pÅ fastigheterna blev den justerade soliditeten 35,2% 
att jÄmfÖra med den synliga som dÅ var 7,3%. Samtliga fastigheter ger betryggande resultat i 
fÖrhÅllande till marknadens avkastningskrav och har positiva kassaflÖden. 

Den lÖpande verksamheten har genererat ett kassaflÖde pÅ 27,2 mkr (33,6). KassaflÖdet har anvÄnts 
till att delfinansiera investeringarna. Vid Årsskiftet var likviditeten 37,5 mkr (18,9). DÄrutÖver fanns 
outnyttjade kreditlÖften pÅ 261 mkr, vilket tÄcker pÅgÅende byggnation i LindholmsallÉn. Finansiering 
fÖr pÅgÅende byggnation i Guldhedstornet Är Ännu inte upphandlad.

Disposition av rÖrelseresultatet 

Resultatet efter finansiella poster Är 3 910 tkr. Periodiseringsfonden frÅn inkomstÅren 2000 och 2001 
Är upplÖsta med sammanlagt 2 942 tkr.

AvsÄttning till uppskjuten skatt Är gjord med 2 417 tkr. Det uppstÅr ingen skatt fÖr verksamhetsÅret 
2006.

¥rets resultat pÅ 4 435 tkr avsÄtts till reservfonden. 
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ResultatrÄkning fÖr verksamhetsÅret 1/1 - 31/12 2006 (tkr) 

Not 2006 2005
NettoomsÄttning
HyresintÄkter 1 271 821 264 666
¶vriga fÖrvaltningsintÄkter 2 547 427
SGS VeckobostÄder, nettoresultat 3 798 160
Summa nettoomsÄttning 273 166 265 253

Fastighetskostnader
Driftkostnader 4, 6 - 80 470 - 76 751
Inhyrda bostÄders hyror - 51 352 - 52 811
UnderhÅllskostnader 5 - 37 305 - 27 850
Fastighetsskatt - 5 980 - 5 919
Administration fastighetsfÖrvaltning 6 - 6 331 - 5 368
Administration omrÅdesfÖrvaltning 6 - 7 534 - 6 740
Avskrivningar pÅ fastighetsfÖrvaltning 7, 10 - 21 765 - 21 647
Summa fastighetskostnader - 210 737 - 197 086

Bruttoresultat 62 429 68 167

Administration och uthyrning
Central administration 6 - 15 609 -15 080
Uthyrning 6 - 4 976 - 4 253
Avskrivningar, Övrigt 7, 10 - 1 495 - 426
Summa administration och uthyrning - 22 080 - 19 759

RÖrelseresultat 40 349 48 408

Finansiella intÄkter och kostnader 
IntÄktsrÄntor 348 308
RÄntebidrag 8 306 7 437
RÄntekostnader fastighetslÅn - 45 030 - 42 597
¶vriga finansiella kostnader - 63 - 46
Summa finansiella intÄkter och kostnader - 36 439 - 34 898

Resultat efter finansiella poster 3 910 13 510

UpplÖsning periodiseringsfond 2 942 1 338
AvsÄttning periodiseringsfond 0 - 2 335
AvsÄttning uppskjuten skatt 8 - 2 417 - 1 700
Skatt pÅ Årets resultat 9 0 - 2 027

¥rets resultat som avsÄtts till reservfonden 4 435 8 786
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BalansrÄkning per den 31/12 2006 (tkr)

TillgÅngar Not 2006 2005

AnlÄggningstillgÅngar

Materiella anlÄggningstillgÅngar

Byggnad 7, 10 1 123 826 1 040 149
Modulhus med tillfÄlliga bygglov 7, 10, 11 58 150 61 860
Mark 10 71 061 67 821
MarkanlÄggning 10 3 021 3 135
BostadslÅnepost enligt lag 7   661 1 861
FÖrbÄttring annans byggnad 7 12 654 347
Maskiner och inventarier 7 8 648 6 333
PÅgÅende nyanlÄggningar 12 48 990 63 240
Summa materiella anlÄggningstillgÅngar 1 327 011 1 244 746

Finansiella anlÄggningstillgÅngar 

Andel i BRF FjÄll-Lien 8 8
Andel i BRF Gullholmsbaden 400 400
Andel i HBV Husbyggnadsvaror 40 40
Deposition Bergen Energi 3 041 0
Balanserat rÄntetak 13 1 870 2 471
Summa finansiella anlÄggningstillgÅngar 5 359 2 919

Summa anlÄggningstillgÅngar 1 332 370 1 247 665

OmsÄttningstillgÅngar

Kortfristiga fordringar 

Hyres- och kundfordringar 719   345
MervÄrdesskatt 0 916
Skattefordran 1 365 0
Fordringar HBV 369 379
¶vriga fordringar 14 87 16 388
FÖrutbetalda kostnader och upplupna intÄkter 15 5 962 6 158
Summa kortfristiga fordringar 8 502 24 186

Kassa och bank 37 548 18 876

Summa omsÄttningstillgÅngar 46 050 43 062

Summa tillgÅngar 1 378 420 1 290 727
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Eget kapital och skulder 
Not 2006 2005

Eget kapital 
Grundfond 610 610
Konsolideringsfond 6 000 6 000

Reservfond IngÅende balans 84 156 75 370
¥rets avsÄttning 4 435 8 786
UtgÅende balans 88 591 84 156

Summa eget kapital 95 201 90 766

Obeskattade reserver 
Periodiseringsfond, inkomstÅret 2000 0   994
Periodiseringsfond, inkomstÅret 2001 0 1 948
Periodiseringsfond, inkomstÅret 2003 2 447 2 447
Periodiseringsfond, inkomstÅret 2004 1 437 1 437
Periodiseringsfond, inkomstÅret 2005 2 335 2 335

Summa obeskattade reserver 6 219 9 161

AvsÄttningar
Uppskjuten skatt 8 10 673 8 256 

LÅngfristiga skulder
Byggnadskreditiv 25 298 11 942
FastighetslÅn 13, 16 1 107 531 1 038 867
AvbetalningslÅn pÅ modulhus med tillfÄlliga 
bygglov 48 637 53 427

Summa lÅngfristiga skulder 1 181 466 1 104 236

Kortfristiga skulder 
LeverantÖrsskulder 40 394 30 684
MervÄrdesskatt 51 0
Skatteskuld 0 332
Kortfristig del av lÅngfristiga skulder 7 480 8 226
¶vriga kortfristiga skulder 17 1 394 1 127
FÖrskottsbetalda hyror 17 687 18 418
Upplupna kostnader och fÖrutbetalda intÄkter 18 17 855 19 521

Summa kortfristiga skulder 84 861 78 308

Summa eget kapital och skulder 1 378 420 1 290 727

StÄllda panter
Fastighetsinteckningar 1 188 414 1 169 371

AnsvarsfÖrbindelser
Fastigo 401 354
¤garfÖrbehÅll Handelsbanken Finans 11 48 637 53 427

Summa ansvarsfÖrbindelser 49 038 53 781

Eget kapital och skulder

Eget kapital
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KassaflÖdesanalys (tkr) 2006 

2006 2005
Den lÖpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 3 910 13 510
Avskrivningar 23 301 22 122
Minskning (+) /Ökning (-) av SPP-fordran 0 12
¥rets inkomstskatt 0 - 2 027

KassaflÖde frÅn den lÖpande verksamheten
fÖre fÖrÄndringar av rÖrelsekapital 27 211 33 617

KassaflÖde frÅn fÖrÄndringar av rÖrelsekapital
Minskade(+) / Ökade (-) kortfristiga fordringar 15 684 17 062
¶kning(+) / minskning (-) kortfristiga skulder 7 299 - 13 757

KassaflÖde efter fÖrÄndringar av rÖrelsekapital 50 194 36 922

Investeringsverksamhet
Investeringar i byggnader, fÄrdigstÄllda och pÅgÅende -  82 663 - 116 815
Investeringar i mark -  3 240 -  5 520
Investeringar i markanlÄggningar - 78 -125
Investeringar i maskiner och inventarier - 6 374 - 2 371
Investeringar i fÖrbÄttring annans byggnad -13 211 0

KassaflÖde frÅn investeringsverksamheten - 105 566 - 124 831

Finansieringsverksamheten
Upptagna lÅn 84 811  96 502
Amortering av lÅn - 8 327 - 8 564
Minskning (+) / Ökning (-) av balanserat rÄntetak 601 - 1 915
¶kning (-) / minskning (+) av deposition Bergen Energi - 3 041 0
¶kning (-)  / minskning (+) av reversfordran 0 765

KassaflÖde frÅn finansieringsverksamheten 74 044 86 788

¥rets kassaflÖde 18 672 -  1 121

Likvida medel vid Årets bÖrjan 18 876 19 997

Likvida medel vid Årets slut 37 548 18 876
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Redovisnings- och vÄrderingsprinciper 2006 

TillÄmpade redovisnings- och vÄrderingsprinciper ÖverensstÄmmer med Årsredovisningslagens
bestÄmmelser, bokfÖringsnÄmndens allmÄnna rÅd och god redovisningssed. Om inte annat framgÅr Är
principerna ofÖrÄndrade i jÄmfÖrelse med fÖregÅende År. Stiftelsen GÖteborgs StudentbostÄder
(SGS StudentbostÄder) med organisationsnummer 857200-6438 har valt att anvÄnda sig av en
funktionsindelad resultatrÄkning.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedÖmning, berÄknas bli betalt. 

Avskrivningsprinciper
Avskrivningarna pÅ byggnader berÄknas efter en progressiv avskrivningsplan pÅ 50 År och 8 %, vilket
innebÄr att avskrivningarna rÄknas upp med 8 % Årligen. FÖr ombyggda fastigheter anvÄnds motsvarande
plan med 40 Års avskrivningstid. SkattemÄssigt skrivs byggnaderna av med 2 %. 

Modulhusen med tillfÄlliga bygglov har skrivits av med 5 % enligt plan. SkattemÄssigt skrivs modulhusen
av med 2 %. 

MarkanlÄggningar och fÖrbÄttring annans byggnad har skrivits av med 5 % enligt plan. ¤ven skattemÄssigt
gÖrs avskrivningar med 5 %. Huvudkontorets ombyggnad med fÖrbÄttring annans byggnad skrivs dock av 
pÅ kontraktstiden 15 År. 

Inventarierna skrivs av med 20 % pÅ deras ursprungliga anskaffningsvÄrden. ¤ven skattemÄssigt gÖrs
avskrivningar med 20 %. 

BostadslÅneposten har skrivits av med 1 200 tkr enligt plan. Enligt lagen om vissa bestÄmmelser om
bokfÖring av lÅneposter finns en post motsvarande de gamla rÄntelÅnen och skuldÖkningen i paritetslÅnen
pÅ balansrÄkningens aktivsida. SkattemÄssigt skrivs bostadslÅneposten av med 3 %. 

RÄntan fÖr investeringar under byggtiden har aktiverats. LÅneportfÖljens genomsnittsrÄnta har anvÄnts. 

Nedskrivningar
NÄr det finns anledning att anta att en tillgÅng minskat i vÄrde gÖrs en bedÖmning av avkastningsvÄrdet
jÄmfÖrt med det bokfÖrda vÄrdet. Om det bokfÖrda vÄrdet Är fÖr hÖgt gÖrs en nedskrivning. 

Uppskjuten skatt och obeskattade reserver
RedovisningsrÅdets rekommendation nr 9 om inkomstskatter tillÄmpas. Det bokfÖrda vÄrdet pÅ fastigheterna
Är lÄgre i deklarationen Än i redovisningen, medan fÖr modulhusen rÅder det motsatta fÖrhÅllandet.
PÅ nettoskillnaden berÄknas uppskjuten skatt med 28 % som belastar resultatet och avsÄtts som uppskjuten 
skatteskuld i balansrÄkningen. I enlighet med rekommendationen avsÄtts ingen uppskjuten skatt fÖr de 
obeskattade reserverna. 
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Noter till resultat- och balansrÄkning (tkr) 

Not 1 HyresintÄkter 2006 2005

BostÄder 264 289 256 712
Lokaler 7 051 7 409
P-platser 2 953 2 930

Summa hyresintÄkter brutto 274 293 267 051

Hyresbortfall

Outhyrt
Outhyrda bostÄder - 582 - 703
Outhyrda lokaler -  75 - 171
Outhyrda p-platser - 337 - 366

-   994 - 1 240
¶vrigt
Hyresrestitutioner - 738 - 339
AvstÄllda fÖr renovering - 737 - 765
Hyresrabatter -  3 - 41

- 1 478 - 1 145

Summa hyresbortfall - 2 472 - 2 385

Summa hyresintÄkter netto 271 821 264 666

Not 2 ¶vriga intÄkter pÅ fastighetsfÖrvaltningen

SÅlda tjÄnster  16 111
BesÖksparkering 264 277
Vinst fÖrsÄljning av inventarier 165 0
¶vriga intÄkter 102 39

Summa Övriga intÄkter 547 427

Not  3 SGS VeckobostÄder

IntÄkter 5 025 5 198
Kostnader - 4 186 - 4 989
Avskrivning - 41 - 49

Resultat 798 160
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Not 4 Driftskostnader 2006 2005

Reparationer 8 604  9 481
Vatten 4 969 9 425
ElfÖrbrukning 12 638 12 209
VÄrme 20 952 20 423
Sophantering 3 719 3 508
Kabel-TV 2 811 2 257
FastighetsskÖtsel 20 528 19 328
TomtrÄttsavgÄld 1 719 1 691
Obetalda hyror 101  51
Riskkostnader, bevakning, fÖrsÄkring m m 1 791 1 371
¶vriga driftkostnader 2 638 1 507

Summa driftkostnader 80 470 76 751

 Not  5 UnderhÅllskostnader

BostÄder

Bygg 296 3 718
MÅlning, tapetsering 2 947 2 654
Golv 226 593
VÅtrum 224 477
Spisar 79 135
KylskÅp 293 416
El, armaturer 189  35
Ventilation 131 128
VÄrme, vatten, sanitet 171 270
LÅs och nycklar 1 056 51

Summa bostÄder 5 612 8 477

Inre gemensamma utrymmen

Trapphus   121 1 221
TvÄttstugor 1 050 331
Hissar 354 334
El, armaturer 429 172
¶vrigt inre underhÅll   927 1 477

Summa inre gemensamma utrymmen 2 881 3 535

Yttre underhÅll

FÖnster 106 190
Tak 464 1 025
Fasad   247 1 023
Yttre miljÖ   675 1 447
¶vrigt yttre underhÅll    86 1 279

Summa yttre underhÅll 1 578 4 964
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¶vrigt 2006 2005

Kommersiella lokaler   215 1 190
Renovering daghemmet Rosendal 2 176 0
LoftgÅngsrenovering Rosendal 14 031 4 791
Skyltprogram 5 33
Ombyggnad P-dÄck OlofshÖjd 4 353 1 801
GÅrdsrenovering OlofshÖjd 3 368 1 884
Nya gruppkÖk Kjellmansgatan 3 086 1 175

Summa Övrigt 27 234 10 874

Summa underhÅllskostnader 37 035 27 850

Not 6 Personal

Antal anstÄllda i medeltal
Administrativ personal, kvinnor 23 20
Administrativ personal, mÄn 20 21

 Fastighetspersonal, kvinnor 4 4
 Fastighetspersonal, mÄn 24 19

71 64

 Ordinarie arbetstid
Antal arbetstimmar, kvinnor 51 173 52 734
Antal arbetstimmar, mÄn 79 132 74 855
Totalt, ordinarie arbetstid, timmar 130 305 127 589

 SjukfrÅnvaro 
Antal sjuktimmar 3 394 2 027
Total sjukfrÅnvaro i procent 2,60 1,59

FrÅnvarolÄngd genomsnitt, timmar/person och År 

0 – 60 dagar  ¶ver 60 dagar

¥lder Kvinnor MÄn Kvinnor MÄn

0 – 29 År 24,0 14,7 0 0
30 – 49 År 45,0 18,4 0 455
¶ver 50 År 57,4 19,7 520 494

Genomsnitt 42,1 17,6 520 474,5

SjukfrÅnvaro i genomsnitt i antal timmar per person i respektive grupp. 
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Personalkostnader, tkr 2006 2005

Styrelse och VD 1 429 1 312 
TjÄnstemÄn 14 792 13 400 
Fastighetspersonal 6 392 5 529 
Pensionskostnader 1) 1 914 2 144 
¶vriga sociala kostnader 7 768 6 608 

32 295 28 993

1) Av vilka styrelse och VD 291 tkr (672). I VDs pensionsfÖrmÅner ingÅr en livrÄntefÖrsÄkring,
som Är pantsatt till honom och inte innebÄr nÅgon riskexponering fÖr SGS StudentbostÄder.

SGS StudentbostÄders uppsÄgningstid fÖr verkstÄllande direktÖren Är sex mÅnader.
DÄrutÖver utgÅr avgÅngsvederlag pÅ en ÅrslÖn.

Under Året har ersÄttning fÖr revision utgÅtt med 145 tkr (144) samt fÖr Övriga
konsultationer och utredningar med 39 tkr (80). Beloppen fÖrdelar sig med
48 tkr (70) till ¶hrlings Pricewaterhouse Coopers AB och till Ernst & Young AB 
med 136 tkr (162). 
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Not 7 Avskrivningar (se Även not 10)

FastighetsfÖrvaltning Administration och uthyrning

 FÖrvaltnings-
 inventarier 

 Maskiner 
 och fordon

 Mark- 
 invent. 

Kontors-
inventarier

 Vecko-
 bostÄder 

Summa
inventarier

Anskaffningskostnad 36 064 8 587 64 11 014 1 463 57 192 
¥rets inkÖp 2 487   418  0 2 856 613 6 374 

Summa 38 551 9 005  64 13 870 2 076 63 566

Ackumulerad avskrivning  -31 637 - 7 544  - 64 - 10 221 - 1 393 - 50 859
¥rets avskrivning - 2 535 -   581 0 - 902 - 41 - 4 059 

Summa - 34 172 - 8 125  - 64 - 11 123 - 1 434 - 54 918

BokfÖrt vÄrde 4 379  880 0  2 747 642 8 648

FÖrbÄttring annans
byggnad

Anskaffningskostnad 385
¥rets investering 13 211 
Ackumulerad avskrivning -38
¥rets avskrivning - 904 
BokfÖrt vÄrde 12 654

Avskrivningar enligt plan 

 Fastighets- 
 FÖrvaltning

 Administration
 och uthyrning

 Vecko-
 bostÄder

 Summa
 bokfÖrings-
 mÄssiga
 avskrivn.

 Summa
 Skatte-
 mÄssiga
 avskrivn

Byggnader 13 236 0 0 13 236 24 881 

BostadslÅnepost 1 200 0 0 1 200 415

Modulhus 3 710 0 0 3 710 1 484 

MarkanlÄggning 192 0 0 192 192

FÖrbÄttring annans 
byggnad 904 0 0 904 904

Maskiner o inventarier 3 116 902 41  4 059 4 059 

Summa 22 358 902 41 23 301 31 935
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BostadslÅnepost  (SFS 1972:175)

2006 2005

IngÅende bostadslÅnepost  1 861   3 061
Avskrivning - 1 200 - 1 200

UtgÅende bostadslÅnepost 661 1 861

Not 8 Uppskjuten skatt 

Det bokfÖrda vÄrdet i deklarationen pÅ byggnader inkl bostadslÅneposter uppgÅr till 
1 076 753 tkr (1 012 034) och Är lÄgre Än i redovisningen som uppgÅr till 1 124 487 tkr (1 048 908).
Modulhusens bokfÖrda vÄrde i deklarationen uppgÅr till 67 766 tkr (69 250) och Är hÖgre Än i 
redovisningen som uppgÅr till 58 150 tkr (61 860) tkr. Den skattepliktiga temporÄra nettoskillnaden
blir 38 118 tkr (29 484). Den uppskjutna skatteskulden, som denna skillnad ger upphov till, blir
10 673 tkr (8 256).

Not 9 Skatt pÅ Årets resultat

FÖr verksamhetsÅret 2006 uppstÅr ingen skatt.
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Not 10 FÄrdigstÄllda fastigheter och modulhus (se Även not 7)

Tidigare Nyanskaffn. Tidigare ¥rets BokfÖrt
Byggnad anskaffn. under Året avskrivn. Avskrivn. vÄrde

OlofshÖjd 137 147 6 519 52 011 3 551 88 104 
Volrat Tham 17 780 646 13 901 642 3 883 
Viktor Rydberg 28 274 4 303 319 23 652 
Rotary 16 384 1 578 9 248 53 8 661 
Kjellmansgatan 12 099 1 030 4 030 321 8 778 
Oxhagsgatan 3 924 876 107 2 941 
Medicinareberget 20 788 1 679 218 18 891 
Vasagatan 10 816 791 105  9 920 
Ostkupan 27 812 14 289 1 163 12 360 
Rosendal 194 122 17 599 35 467 3 768 172 486
Lillatorp 6 711 1 558 161 4 992 
Andra LÅnggatan 25 716 1 288 205 24 223 
Johannebergs vattentorn 15 872 764 122 14 986 
Husaren 72 037 3 303 555 68 179 
HÖkegÅrdsgatan 20 975 540 128 20 307 
Storgatan 29 078 809 177 28 092 
Tredje LÅnggatan 29 423 260 147
 -nedskrivning 5 300 23 716 
Postgatan 46 147 405 120 45 622 
Ceres 33 542 107 370 107 33 172 
Odin 73 885 470 177 73 238 
Birger Jarl 76 234 408 343 75 483 
FÖrsta LÅnggatan 36 745 285 165 36 295 
Kronhusgatan 61 958 151 124 61 683 
Kviberg etapp 1 93 794 - 1 600 337 184 91 673 
Kviberg etapp 2  101 835 153 106 194 101 688
Kviberg etapp 3 0 70 881 80 70 801 

Summa byggnad 1 193 098  96 913 152 949 13 236 1 123 826

Varav nedskrivning 
Tredje LÅnggatan 5 300 

Enligt ¥rsredovisningslagen 4:3 har rÄnta fÖr investeringar under byggtiden aktiverats med 1 103 tkr. 

Modulhus med Tidigare  Nyanskaffn. Tidigare ¥rets  BokfÖrt 
tillfÄlliga bygglov anskaffn. under Året avskrivn. avskrivn. vÄrde

Helmutsrogatan 33 799 0 5 691 1 690 26 418
Fridhemsgatan 14 490 0 2 413 725 11 334
HÖgsbogatan 14 419 0 2 404 721 11 294
Prickskyttestigen 11 470 0 1 792 574 9 104

Summa modulhus 74 178 0 12 318 3 710 58 150 
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Tidigare Nyanskaffn. Tidigare ¥rets BokfÖrt
MarkanlÄggning anskaffn. under Året avskrivn. avskrivn. VÄrde

Ceres 0 78 0 0  78 
Kjellmansgatan 247 0 76 12 159
Rosendal 3 114 0 514 156 2 444 
Ostkupan 150 0 56 8 86
Volrat Tham 275 0 45 14 216
Lillatorp 46 0 6 2 38

Summa markanlÄggning 3 832 78 697 192 3 021

Mark BokfÖrt vÄrde

Vasagatan 510
Andra LÅnggatan 868
¶vre Husargatan 1 959 
HÖkegÅrdsgatan 3 354
Storgatan 2 355
Tredje LÅnggatan 1 417 
Ceres 3 250
Odin 32 000
Birger Jarl 10 000 
FÖrsta LÅnggatan 691
Kviberg etapp 1 5 897 
Kviberg etapp 2 5 520 
Kviberg etapp 3 3 240 
Summa 71 061

Fastighet TaxeringsvÄrde Fastighetsinteckningar

OlofshÖjd 421 770 177 813
Volrat Tham 72 200 51 000
Viktor Rydberg 49 139 28 000
Rotary 76 554 15 000
Johannebergs vattentorn 14 787 10 000
Kjellmansgatan 38 437 9 638
Oxhagsgatan 6 345 3 200
Medicinareberget 31 600 24 000
Vasagatan 10 638 13 800
Ostkupan 52 600 46 997
Rosendal 216 665 153 601
Lillatorp 10 156 6 000
Husaren 66 783 73 000
Andra LÅnggatan 18 745 19 500
HÖkegÅrdsgatan 14 926 13 512
Storgatan 19 793 30 200
Tredje LÅnggatan 6 253 16 500
Postgatan 29 868 46 600
Ceres, LindholmsallÉn 29 093 36 000
Odin 60 597 110 000
Birger Jarl 46 200 60 000
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Fastighet TaxeringsvÄrde Fastighetsinteckningar

FÖrsta LÅnggatan 25 490 28 000
Kronhusgatan 31 446 39 000
Kviberg etapp 1 45 600 88 500
Kviberg etapp 2 36 200 100 000
Kviberg etapp 3 1 080 55 000
Summa 1 432 965 1 254 861 

Av fastighetsinteckningarna Är 1 188 414 tkr utnyttjade och 66 446 tkr i eget fÖrvar. 

Not 11 Modulhus med tillfÄlliga bygglov

SGS StudentbostÄder har under 2002 uppfÖrt 285 lÄgenheter i modulhus med 10-Åriga bygglov
pÅ arrenderad tomtmark. Husen skrivs av i redovisningen pÅ 20 År och Är finansierade med ett
avbetalningslÅn i Handelsbanken Finans med 15-Årig amorteringsplan. LÅnet slutamorteras efter
10 År om Handelsbanken Finans sÅ begÄr. Handelsbanken Finans har ÄgarfÖrbehÅll i byggnaderna,
vilket Är upptaget med 48 637 tkr under ansvarsfÖrbindelser. 

Not 12 PÅgÅende nyanlÄggningar

Projekt
 IngÅngs-
 vÄrde 

 Ny-/till-/ 
 ombyggnad

 ¶verfÖrt till
 fÄrdigstÄllda

BokfÖrt
vÄrde

Kviberg etapp 3 52 537 21 548 74 121 0
Guldhedstornet 270 1 881 0 2 151
Rosendal, miljÖhus - 71 2 157 2 086 0
Rotary, containerplats, kostnadsfÖrd  93 0 93 0
Rotary, cykelparkering 75 694 0 769
¶rebrogatan, kostnadsfÖrd 168 0 168 0
Gibraltar 147 460 0 607
Kaserntorget 9 491 4 673 14 164 0
LindholmsallÉn 171 19 719 0 19 890
OlofshÖjd, gÅrdsrenovering 0 69 0 69
Ombyggnad OlofshÖjd HK 63 18 486 0 18 549
Ombyggnad OlofshÖjd omrÅdeskontor 185 1 022 0 1 207
OlofshÖjd, Aptus portlÅs 75 5 477 0 5 552
Andra LÅnggatan, Aptus portlÅs 0 196 0 196

Summa 63 240 76 382 90 632 48 990

Not 13 RÄntetak

Utgiften fÖr avtal om rÄntetak balanseras och kostnaderna periodiseras Över lÖptiden. 
RÄntetaken begrÄnsar rÄnterisken vid upplÅning med rÖrlig rÄnta. 
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Not 14 ¶vriga fordringar
2006 2005

Investeringsstimulans 0 16 154
Balanserat arbetskostnadsbidrag (ROT)   0 114
¶vrigt 87 120

Summa Övriga fordringar  87 16 388

Not 15 FÖrutbetalda kostnader och upplupna intÄkter

Upplupna rÄntebidrag 998 834
FÖrutbetalda kostnader 4 964 5 324

Summa fÖrutbetalt och upplupet 5 962   6 158

Not 16 FastighetslÅn
FÖrfall rÄknat per 2006-12-31

KonverteringsÅr mkr Andel RÄntenivÅ

2007 190 16% 3,1%
2008 100 8% 5,2%
2009 250 22% 4,5%
2010 290 24% 4,1%
2011 240 20% 3,5%
2012 118 10% 5,7%

Summa fastighetslÅn 1 188 100% 4,1%

Samtliga lÅn har nu rÖrlig rÄnta. RÄnterisken hanteras med derivatinstrument och fÖrfallotiderna i
tabellen anger derivatens fÖrfallotider.

RÄnterisken har begrÄnsats med ett rÄntak pÅ 130 mkr med start juli 2006 pÅ 3,5 % och som lÖper
till januari 2009 samt ett rÄntetak pÅ 150 mkr med start juli 2006 pÅ 3,75 % och som lÖper till 
januari 2010.

Med hjÄlp av rÄnteswapar pÅ sammanlagt 578 mkr har rÄnterisken framflyttats till Åren 2008, 2009,
2011 och 2012 enligt ovanstÅende tabell.

Dessutom fanns vid Årsskiftet en trÖskelswap pÅ 140 mkr som lÖpte till april 2010 med trÖskel vid
5,0%.TrÖskelswapen Är kombinerad med ett rÄntetak pÅ 6% med samma belopp och samma lÖptid. 

FÖr att beskriva rÄnterisken Är rÄntenivÅn pÅ fÖrfalloÅren 2009 och 2010 berÄknad utifrÅn att 
rÄntenivÅn ligger Över rÄntetakens nivÅ.

LÅneportfÖljens genomsnittsrÄnta Är 4,1 % efter justering fÖr derivatintstrumenten per 2006-12-31.
GenomsnittsrÄntan under verksamhetsÅret 2006 har varit 4,0 %. 

I januari 2007 Ändrades ovanstÅende rÄntebindningar med en rÄnteswap pÅ 130 mkr till 4,39 %
med lÖptid till febr 2014. Dessutom tecknades en trÖskelswap pÅ 70 mkr till 3,92 % med en trÖskel
pÅ 4,75 % med lÖptid till febr 2012. Vidare fÖrlÄngdes trÖskelswapen pÅ 140 mkr frÅn april 2010 till
april 2013. RÄntan hÖjdes till 3,89 % och trÖskeln Är ofÖrÄndrat 5,0 %. 
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LÅneportfÖljens rÄntebindning hade i februari 2007 Ändrats enligt nedanstÅende tabell. 

 FÖrfall rÄknat per 2007-02-01 
KonverteringsÅr  mkr  Andel RÄntenivÅ

2008  100     8%  5,1% 
2009  250     21%  4,4% 
2010  150     13%  4,1% 
2011  240     20%  3,5% 
2012  188     16%  5,0% 
2013  140     12%  4,2% 
2014  130     10%  4,7% 

Summa fastighetslÅn  1 198    100%  4,3% 

RÄntebindningstiden har dÄrmed fÖrlÄngts frÅn 2,7 till 4,2 År sedan Årsskiftet och rÄntenivÅn  
har Ökat med 0,2% 

LÅneportfÖljen Är nu vÄl skyddad mot rÄnteuppgÅng och en rÄntehÖjning pÅ 1% ger bara en 
kostnadsÖkning pÅ 570 tkr rÄknat pÅ Årsbasis. PÅgÅende projekt pÅ LindholmsallÉn och  
Guldhedstornet innebÄr ny upplÅning pÅ 320 mkr under kommande 1,5 År. Den nuvarande  
lÅnga rÄntebindningstiden Är ett sÄtt att mÖta lÅneportfÖljens kommande rÄnteprofil. 

Not 17 ¶vriga kortfristiga skulder 
2006 2005

Personalens kÄllskatt                 649                  645  
AvrÄkning Dan BrostrÖmshemmet                 642                  363  
¶vrigt                 103                  119  

Summa Övriga kortfristiga skulder              1 394                1 127  

Not 18 Upplupna kostnader och fÖrutbetalda intÄkter 

Upplupna kostnader              1 455                1 089  
Upplupna semesterlÖner              1 516                1 532  
Upplupna arbetsgivaravgifter              1 117                1 092  
Upplupna rÄntor            13 767              15 808  

Summa upplupet och fÖrutbetalt            17 855              19 521  
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UtgÅende hyror 2006-12-31 

OmrÅde Typ AnmÄrkning Hyra 2006 

Viktor Rydberg  1, 3) enkelrum 10 mÅn hyra 2) 2 895 – 3 023 
ett rum och kÖk, omÖbl. 4 507 
tvÅ rum och kÖk, omÖbl. 4 714 – 6 454 

Volrat Tham  1, 3) enkelrum 10 mÅn hyra 2) 2 442 – 2 519 
tvÅ rum och kÖk 3 664 – 3 795 

Ostkupan  1, 3) enkelrum 10 mÅn hyra 2) 2 284 – 2 383 
tvÅ rum och kÖk 4 382 – 4 498 

OlofshÖjd  1, 3) enkelrum 10 mÅn hyra 2) 2 992 
ett rum och kÖk 3 176 -4 944 
tvÅ rum och kÖk 3 918 
tre rum och kÖk 5 132 -5 553 

Kjellmansgatan  1, 3) enkelrum 10 mÅn hyra 2) 2 814 – 2 883 

Rosendal  1, 3) ett rum och kokskÅp 10 mÅn hyra 2) 3 015 
ett rum och kÖk, omÖbl. 3 047 – 3 802 
tvÅ rum och kÖk/kokskÅp/kokvrÅ, omÖbl.  4 074 – 4 869 
tre rum och kÖk, omÖbl. 4 801 
fyra rum och kÖk, omÖbl. 5 832 – 7 318 

Rotary  1, 3) enkelrum 10 mÅn hyra 2) 3 153 – 3 173 
tvÅ rum och kÖk, omÖbl. 3 836 – 4 491 

Lillatorpsgatan  3) ett rum och kÖk, omÖbl. 2 532 
tvÅ rum och kÖk, omÖbl. 3 892 

Oxhagsgatan  1, 3) ett rum och kokvrÅ, omÖbl. 2 068 
tvÅ rum och kokvrÅ, omÖbl. 3 125 

Medicinareberget  1, 3) enkelrum 10 mÅn hyra 2) 3 289 
ett rum och kÖk 3 675 – 4 153 
tvÅ rum och kÖk 4 596 – 4 871 

Vasagatan,  3) ett rum och kÖk, omÖbl. 3 792 – 5 285 
tvÅ rum och kÖk, omÖbl. 5 303 – 6 115 

Storgatan  3) ett rum och kÖk, omÖbl. 3 447 – 4 960 
tvÅ rum och kÖk, omÖbl 4 719 – 5 868 

Johannebergs vattentorn 3) ett rum och kÖk, omÖbl. 3 883 – 4 910 

Postgatan  3) ett rum och kokvrÅ, omÖbl. 3 516 – 3 644 

Ceres  1, 3) ett rum och kÖk, omÖbl. 3 541 – 4 230 
tvÅ rum och kÖk, omÖbl. 5 254 – 5 359 
tre rum och kÖk, omÖbl. 6 012 

Andra LÅnggatan  1, 3) enkelrum 10 mÅn hyra 2) 2 696 – 2 961 
ett rum och kÖk, kokvrÅ, omÖbl. 2 828 – 5 200 

Husaren  3) ett rum och kÖk/kokvrÅ, omÖbl. 2 773 – 4 877 
tvÅ rum och kÖk, omÖbl. 4 649 – 5 367 

GÅrda Fabriker  1, 3) enkelrum  10 mÅn hyra 2) 3 193 
ett rum och kokskÅp 10 mÅn hyra 2) 2 858 – 3 528 
ett rum och kÖk, omÖbl. 3 974 – 5 369 
tvÅ rum och kÖk, omÖbl. 4 867 – 7 601 
tre rum och kÖk, omÖbl. 6 429 



Årsredovisning  2006

41

Brahegatan  3) ett rum och kokskÅp 10 mÅn hyra 2) 3 154 
ett rum och kÖk/ kokvrÅ, omÖbl. 3 560 – 4 728 
tvÅ rum och kÖk/kokvrÅ, omÖbl. 4 101 – 6 173 

Guldheden ett rum och kokskÅp 2 102 
tvÅ rum och kokvrÅ 3 416 

HÖgsbo ett rum och kokvrÅ 2 116 
ett rum och kÖk 3 322 – 4 477 

Lunden ett rum och kokvrÅ 2 699 – 3 474 

GlasmÄstaregatan ett rum och kokvrÅ, omÖbl. 2 291 – 4 282 
tvÅ rum och kokvrÅ, omÖbl. 3 252 – 4 186 

KaverÖs ett rum och kokvrÅ 2 673 – 2 921 

Dr Lindhs gata  1) enkelrum 10 mÅn hyra 2) 2 153 
ett rum och kÖk, omÖbl. 3 472 – 4 253 

KungsladugÅrd/Sandarna ett rum och kÖk 2 686 – 3 970 
ett rum och kÖk, omÖbl. 3 413 – 4 234 
tvÅ rum och kÖk, omÖbl. 3 719 – 4 219 

V FrÖlunda/Tynnered ett rum och kokvrÅ   2 727 – 3 169 

Lundby, Hisingen tvÅ rum och kÖk, omÖbl. 3 278 – 3 427 

Dan BrostrÖmhemmet  1, 3) enkelrum 10 mÅn hyra 2) 3 896 – 4 665
dubbelrum reducerad mÖbl. gemens. kÖk  4 623 

Ekbacka, Hisingen  3) ett rum och kÖk, omÖbl. 3 644 – 4 029 
tvÅ rum och kÖk, omÖbl. 4 817 – 5 696 

Odin  3) ett rum och kÖk/kokvrÅ, omÖbl. 3 651 – 4 770 
tvÅ rum och kÖk, omÖbl. 5 157 – 5 794 

Norra ¥gatan  3) ett rum och kÖk/kokvrÅ, omÖbl. 3 871 – 4 456 

Helmutsrogatan 1, 3) ett rum och kokvrÅ, omÖbl. 3 484 
Fridhemsgatan  1, 3) 
Prickskyttestigen  1, 3) 

HÖkegÅrdsgatan  3) ett rum och kÖk, omÖbl. 4 308 – 5 036 
tvÅ rum och kÖk, omÖbl. 4 382 – 4 615 

Kviberg  3) ett rum och kokvrÅ, omÖbl. 3 484 - 3 599 
tvÅ rum och kokvrÅ, omÖbl. 4 936 - 5 465 
tre rum och kÖk, omÖbl. 

FÖrsta LÅnggatan  3) ett rum och kokvrÅ, omÖbl. 3 822 – 4 815 
tvÅ rum och kÖk/kokvrÅ, omÖbl. 5 178 – 7 330 

Tredje LÅnggatan  3) ett rum och kÖk/kokvrÅ, omÖbl. 3 569 – 4 877 
tvÅ rum och kÖk, omÖbl. 5 233 – 5 947 

Kronhusgatan  3) ett rum och kokvrÅ, omÖbl. 4 657 – 5 052 
tvÅ rum och kokvrÅ, omÖbl. 5 776 – 6 500 
tre rum och kÖk, omÖbl. 7 619 – 8 080 

Birger Jarl  3) ett rum och kÖk/kokvrÅ, omÖbl. 3 840 – 4 779 
tvÅ rum och kÖk, omÖbl. 5 553 – 5 608 

1) El ingÅr i hyran. Viktor Rydberg, Andra LÅnggatan och Dr Lindhs gata endast enkelrum,
 GÅrda Fabriker endast enkelrum och ett rum och kokskÅp. 

2) FÖr bostÄder med 10 mÅnadershyra Är juni och juli hyresfria mÅnader. Vid inflyttning  
 under  april - juli gÄller 12-mÅnadershyra under nÄmnda period. 

3) Hyran Är inkl IT-avgift 180 kr. Samtliga bostÄder hyrs ut mÖblerade om inget annat anges.
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StyrelsesammansÄttning, revisorer och fÖretagsledning verksamhetsÅret 2006 

Styrelse Utsedd av

Kjell MÅrtensson ordfÖrande GÖteborgs kommun 
Patrik Hultgren ledamot GÖteborgs kommun 
Kenny Granberg ledamot GÖteborgs kommun 
Lennart Hjalmarsson ledamot GÖteborgs universitet
Pernilla Hallberg vice ordfÖrande GÖteborgs FÖrenade StudentkÅrer 
Robin Larsen ledamot GÖteborgs FÖrenade StudentkÅrer 
Jan Dahlkvist ledamot GÖteborgs FÖrenade StudentkÅrer 

Styrelsesuppleanter

Lars HjÄlmered   GÖteborgs kommun 
Dzenana Rajic, t o m 060524   GÖteborgs kommun 
Maja BrÄnnvall, f r o m 060524   GÖteborgs kommun 
Amanda HÖglund, t o m 060116  GÖteborgs FÖrenade StudentkÅrer 
Cecilia Assiks, fr o m 060116   GÖteborgs FÖrenade StudentkÅrer 
Andreas BjurstrÖm   GÖteborgs FÖrenade StudentkÅrer 
BjÖrn I Eriksson   GÖteborgs universitet 

AnstÄlldas representanter i styrelsen med yttrande-, fÖrslags- och reservationsrÄtt 

Ulla SÖderlind ordinarie Svenska IndustritjÄnstemannafÖrbundet (SIF) 
Kent Rosengren ordinarie FastighetsanstÄlldas FÖrbund (Fastighets) 

Revisorer

Staffan Gavel auktoriserad revisor GÖteborgs kommun 
Peter SjÖberg  auktoriserad revisor GÖteborgs FÖrenade StudentkÅrer 

Revisorssuppleanter

Alexander Skarsby    revisor GÖteborgs kommun 
Petra Carlsson   auktoriserad revisor GÖteborgs FÖrenade StudentkÅrer 

FÖretagsledning

Mats OdersjÖ   verkstÄllande direktÖr 
Magnus Bonander   fastighetschef 
Krister Persson  ekonomichef 
Gunnar Wikehult  uthyrningschef 
Lena DijnÉr  personalchef 
Karin DalÅker  marknad 
Catharina Lind  information
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Stiftelsen Är ansluten till SABO (Sveriges AllmÄnnyttiga BostadsfÖretag), FASTIGO
(Fastighetsbranschens Arbetsgivarorganisation), HBV (Husbyggnadsvaror fÖrening u p a)  
och SSBF (Svenska StudentbostadsfÖreningen). 

Stiftelsens firma tecknas fÖrutom av styrelsen av ordfÖranden, vice ordfÖranden,  
verkstÄllande direktÖren, ekonomichefen, fastighetschefen och uthyrningschefen,  
tvÅ i fÖrening. 

Styrelsen har under Året hÅllit 6 protokollfÖrda sammantrÄden. 

GÖteborg i mars 2007 

Kjell MÅrtensson Pernilla Hallberg 
OrdfÖrande

Patrik Hultgren Kenny Granberg 

Lennart Hjalmarsson Johanna Hector 

Jan Dahlkvist Mats OdersjÖ 
 VerkstÄllande direktÖr

VÅr revisionsberÄttelse betrÄffande denna Årsredovisning har avgivits 

Staffan Gavel Peter SjÖberg 
Aukt revisor Aukt revisor 
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RevisionsberÄttelse

Till styrelsen i Stiftelsen GÖteborgs StudentbostÄder
Org. Nr. 857200-6438

Vi har granskat Årsredovisningen och bokfÖringen samt styrelsens och verkstÄllande 
direktÖrens fÖrvaltning i Stiftelsen GÖteborgs StudentbostÄder fÖr År 2006. Det Är 
styrelsen och verkstÄllande direktÖren som har ansvaret fÖr rÄkenskapshandlingarna 
och fÖrvaltningen och fÖr att Årsredovisningslagen tillÄmpas vid upprÄttandet av Års-
redovisningen. VÅrt ansvar Är att uttala oss om Årsredovisningen och fÖrvaltningen pÅ 
grundval av vÅr revision.

Revisionen har utfÖrts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebÄr att vi 
planerat och genomfÖrt revisionen fÖr att med hÖg men inte absolut sÄkerhet fÖrsÄkra 
oss om att Årsredovisningen inte innehÅller vÄsentliga felaktigheter. En revision inne-
fattar att granska ett urval av underlagen fÖr belopp och annan information i rÄken-
skapshandlingarna. I en revision ingÅr ocksÅ att prÖva redovisningsprinciperna och 
styrelsens och verkstÄllande direktÖrens tillÄmpning av dem samt att bedÖma de be-
tydelsefulla uppskattningar som styrelsen och verkstÄllande direktÖren gjort nÄr den 
upprÄttat Årsredovisningen samt att utvÄrdera den samlade informationen i Årsredo-
visningen. Vi har granskat vÄsentliga beslut, ÅtgÄrder och fÖrhÅllanden i stiftelsen fÖr 
att kunna bedÖma om styrelseledamot och verkstÄllande direktÖr Är ersÄttningsskyldig 
mot stiftelsen, om skÄl fÖr entledigande fÖreligger eller om ledamoten och verkstÄl-
lande direktÖren pÅ annat sÄtt handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelsefÖrord-
nandet. Vi anser att vÅr revision ger oss rimlig grund fÖr vÅra uttalanden nedan.

¥rsredovisningen har upprÄttats i enlighet med Årsredovisningslagen och ger en rÄtt-
visande bild av stiftelsens resultat och stÄllning i enlighet med god revisionssed i 
Sverige. FÖrvaltningsberÄttelsen Är fÖrenlig med Årsredovisningens Övriga delar.

StyrelseledamÖterna och verkstÄllande direktÖren har inte handlat i strid med stiftelse-
lagen eller stiftelsefÖrordnandet.

GÖteborg den 29 mars 2007

Staffan Gavel Peter SjÖberg
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
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FlerÅrsÖversikt

2002 2003 2004 2005 2006

Antal lÄgenheter   5 688  6 083   6 463   6 663 6 743

BruttoomsÄttning, mkr   193,1  218,4   248,6   267,6 275,6
Vakansgrad, bostÄder, % 1)    0,0  0,0    0,1 0,3 0,2

Balansomslutning, mkr   847,3  1 037,1    1 205,1     1 290,7 1 378,4

Investeringar, mkr   172,6  221,2   176,5   124,8 105,6

Planenliga avskrivningar, mkr  16,1   19,6  20,8  22,1 23,3

Resultat efter finansiella poster, mkr    2,0  9,5    4,9  13,5 3,9
¥rets resultat, mkr    1,6  6,4    1,5    8,8 4,4
KassaflÖde lÖpande verksamhet, mkr  18,6   28,1  29,8  33,6 27,2

Direktavkastning, % 2)    5,7  7,7    5,8    6,0 5,1
SkuldtÄckningsgrad 3)  1,52   1,45  1,52  1,53 1,36

Eget kapital, mkr 4)  78,7   85,6  87,9  97,4 99,7
Soliditet, % 5)    9,3  8,3    7,3    7,5 7,2

UnderhÅllsgrad, % 6)  16,0   13,3  14,9  14,0 16,7

RÄntebidragsberoende, % 7)    2,3 2,9 3,4 3,8 4,1

Definitioner

1) Kostnad fÖr outhyrda bostÄder / bostadshyror i %. 

2) RÖrelseresultat fÖre avskrivningar och jÄmfÖrelsestÖrande poster / bokfÖrda fastighetsvÄrden. 

3) RÖrelseresultat fÖre avskrivningar, jÄmfÖrelsestÖrande poster + finansiella intÄkter / rÄntekostnader
och amorteringar. 

4) Eget kapital + 72% av obeskattade reserver. 

5) Eget kapital + 72% av obeskattade reserver / totalt kapital.

6)  UnderhÅll + reparationer i % av bruttoomsÄttning. 

7) RÄntebidrag / egna bostadshyror i %. 
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